
Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete 
 

A TALAJTERHELÉSI DÍJRÓL SZÓLÓ 
 

a 20/2009. (IX.25.) és a 28/2013. (VI.24.) 
rendelet által módosított 

 

38/2007. (XII.10.) rendelete 
egységes szerkezetbe foglalt szövege 

 
 
 
Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 
2003. évi LXXXIX. törvény (továbbiakban: Ktd.) 21/A. § (2) bekezdésének és a 26.§ 
(4) bekezdésének felhatalmazása alapján a következő rendeletet alkotja. 
 

A rendelet hatálya 
 

1. § 
 

A rendelet hatálya arra a természetes és jogi személyre, valamint jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezetre terjed ki, aki/amely Budaörs Város Önkormányzat illetékességi 

területén a műszakilag rendelkezésre, álló közcsatornára nem köt rá, és helyi vízgazdálkodási 

hatósági, illetve vízjogi engedélyezés hatálya alá tartozó szennyvízelhelyezést, ideértve az 

egyedi zárt szennyvíztározót is, alkalmaz.         (továbbiakban: kibocsátó)  

 
Talajterhelési díjfizetési kötelezettség 

 
2. § 

 
(1) Talajterhelési díjfizetési kötelezettség e rendelet 1.§-ában meghatározott 
kibocsátókat terheli. 
 

(2) Amennyiben a közcsatornát év közben helyezik üzembe, a díjfizetési kötelezettség a 

kibocsátót a közcsatorna üzembe helyezését követő 90. naptól terheli. 

 

(3) Nem terheli díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót, aki külön jogszabályok szerint 

egyedi szennyvízelhelyezési kislétesítményt, illetve egyedi szennyvíztisztító kisberendezést 

alkalmaz és a kibocsátás közvetlen környezetében a kibocsátó által létesített megfigyelő 

objektumban a talajjal kapcsolatban lévő felszín alatti vízben a kibocsátó által évente vizsgált 

nitrát-, ammónium-, szulfát-, klorid tartalom egyik komponens tekintetében sem haladja meg 

20%-kal a 2005. évben, illetve a közcsatorna üzembe helyezését követő hónapban végzett 

alapállapot-felmérés keretében mért értékeket. 

 

A talajterhelési díj alapja és mértéke 
 

3. § 
 



A talajterhelési díj alapját és mértékét  a Ktd.-ben foglaltak alapján kell megállapítani 
annak figyelembe vételével, hogy Budaörs illetékességi területén a 
területérzékenységi szorzó mértéke 3,0. 

A talajterhelési díj bevallása 
 

4. § 
 

 A kibocsátó a díjfizetési kötelezettségről, mentességről évente, a tárgyévet követő 
év március 31-éig köteles bevallást tenni az önkormányzati adóhatóság által 
rendszeresített formanyomtatványon. 
 

A talajterhelési díj befizetése 
 

5. §1 
 

A talajterhelési díjat Budaörs Város Önkormányzat 11784009-15390053-03920000 
számú talajterhelési díj beszedési számlájára kell megfizetni. 

 

Talajterhelési díjmentességek 
 

6. § 
 

(1) Talajterhelési díjmentesség illeti meg azt a természetes személy kibocsátót, 
aki egyedül él és a bevallás időpontját megelőző évben szerzett összes nettó 
jövedelme alapján számított egy havi átlagjövedelme nem haladja meg a mindenkori 
öregségi nyugdíjminimum kétszeresét. 
 
(2) Talajterhelési díjmentesség illeti meg a nem egyedül élő természetes személy 
kibocsátót akkor, ha a bevallás időpontját megelőző évben a saját és vele közös 
háztartásban élők által szerzett összes nettó jövedelem alapján számított egy havi 
személyenkénti nettó átlagjövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi 
nyugdíjminimum másfélszeresét. 

 

Eljárási szabályok 
 

7. § 
 

(1) A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez 
kapcsolódó talajterhelési díjjal kapcsolatos adóztatási feladatokat az illetékes 
önkormányzati adóhatóság látja el. 
 
(2) A talajterhelési díj megfizetésére, bevallására, az ehhez kapcsolódó 
jogkövetkezményekre, a megállapításához és beszedéséhez való jog elévülésére, 
pénzügyi ellenőrzésére, valamint végrehajtására, a Ktd.-ben és e rendeletben nem 

 
1 A 28/2013. (VI.24.) önkormányzati rendelet 1. §-a által módosítva. Hatályos 2013. július elsejétől.  



szabályozott kérdésekben az adózás rendjéről szóló törvény rendelkezéseit kell 
alkalmazni. 
 

Adatszolgáltatásra vonatkozó szabályok 
 

8. § 
 

(1) A talajterhelési díj ellenőrzéséhez e rendelet hatálya alá tartozó kibocsátókra 
vonatkozóan az önkormányzati adóhatóság részére adatszolgáltatási kötelezettség 
terheli: 

a) a Fővárosi Vízművek Zrt-t  

aa) kibocsátónként a szolgáltatott víz m3-ben megjelölt, éves mennyiségéről 

ab) a kibocsátó azonosításához szükséges, a szolgáltató rendelkezésére álló 
adatokról 

b) a TÖRSVÍZ Csatornamű Üzemeltető és Szolgáltató Kft-t  

 ba)  a csatornahálózatra való rákötés időpontjáról. 

 
(2) A közszolgáltatók a naptári év január 31-ig kötelesek adatot szolgáltatni a 
naptári évet megelőző év adatairól. 

  
Átmeneti rendelkezések 

 
9. § 

 
A talajterhelési díj fizetésére kötelezett kibocsátó a Ktd. és e rendelet alapján 
megállapított talajterhelési díj  

a) 2008. évben 90 %-át 

b) 2009. évben és az azt követő években 100 %-át köteles megfizetni. 

 

Záró rendelkezések 

10. § 

 
(1)2 Ez a rendelet 2008. év január hó 1-jén lép hatályba és ezzel egyidejűleg hatályát 
veszti Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a talajterhelési díjról szóló  
41/2004. (VI.24.) rendelete. 
 
(2)3 E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a 
Tanács 2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. 
 
 
Budaörs, 2007. december 05. 

 
2 A 20/2009. (IX.25.) rendelet 5. §-a által módosítva. Hatályos 2009. szeptember 25-től.  
3 A 20/2009. (IX.25.) rendelet 5. §-a által kiegészítve. Hatályos 2009. szeptember 25-től. 



 
 

 
 
 
Wittinghoff Tamás     Kissné Benedek Zsuzsanna 

        polgármester                                       jegyzői jogkörben eljáró aljegyző 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

A 38/2007.(XII.10.) ÖKT. rendelet 2007. december 10-én a Polgármesteri Hivatal 
(Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre 
került.  

 
Erdős Károlyné 
irodavezető 
 


	A rendelet hatálya arra a természetes és jogi személyre, valamint jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre terjed ki, aki/amely Budaörs Város Önkormányzat illetékességi területén a műszakilag rendelkezésre, álló közcsatornára nem köt rá, és hely...
	(2) Amennyiben a közcsatornát év közben helyezik üzembe, a díjfizetési kötelezettség a kibocsátót a közcsatorna üzembe helyezését követő 90. naptól terheli.
	(3) Nem terheli díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót, aki külön jogszabályok szerint egyedi szennyvízelhelyezési kislétesítményt, illetve egyedi szennyvíztisztító kisberendezést alkalmaz és a kibocsátás közvetlen környezetében a kibocsátó által ...
	A talajterhelési díj alapja és mértéke
	A talajterhelési díj bevallása
	A talajterhelési díj befizetése
	Wittinghoff Tamás     Kissné Benedek Zsuzsanna
	polgármester                                       jegyzői jogkörben eljáró aljegyző




